
- 
                       令和４年１１月２８日 

 

 仏子小学校 

第６学年保護者 様 

                                               入間市教育委員会 

                         西 武 中 学 校 

 

 

令和５年度 新入生の制服等購入予定事前アンケート 

調査（２回目）結果報告及び今後の方向性について 

 

 向寒の候、仏子小学校保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。 

 さて、先日、標記アンケート（２回目）にご協力いただきありがとうござい

ました。結果につきましては、裏面に載せましたのでご参照ください。また、

アンケートの結果をふまえ、入間市教育委員会と西武中学校と協議の結果、新

入生の制服等の基本的な考え方について下記のとおりお示しいたします。何卒、

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ アンケート結果について 

 ・制服については統一した方がよいと考えているご家庭が６９％である。 

 ・仮に混在するとした場合、どちらの制服を選ぶかの問いについては、野田

中学校の制服と考えているご家庭が６０％、西武中の制服と考えているご

家庭が３１％である。 

 ・仮に混在するとした場合、どちらの体育着等を選ぶかの問いについては、

西武中学校のものと考えているご家庭が５３％、野田中のものと考えてい

るご家庭が３８％である。 

 

２ 新入生の制服等についての入間市教育委員会としての基本的な考え方 

  アンケート結果を受け、ご家庭の多くは新入生の制服は統一がよいと考え

ておりますが、どちらの制服かという点で意見が割れている状態であります。 

  入間市教育委員会としても、教育上の観点から統一が望ましいと考えます

が、各ご家庭の考えや事情を鑑み、新入生の制服等の考え方を下の通り示さ

せていただきます。 

 

 【西武中学校に入学する生徒の制服等について】 

  （１）制服は、野田中学校のものを推奨します。ただし、各ご家庭の事情

（価格やリユース［兄弟や先輩から譲り受けられる等］）を考慮し、

西武中のものでも可とします。 

（２）体育着等は、西武中学校のものを推奨します。ただし、令和７年度の

統合へ向けて、各ご家庭の事情（買い換えのタイミング等）を考慮

し、野田中学校のものでも可とします。 

写 



- 
 

  ◎購入を推奨 ○購入可 

 西武中学校 

のもの 

野田中学校 

のもの 
備考 

①制服 

ﾍﾞｽﾄ･ﾜｲｼｬﾂ 

ﾈｸﾀｲ･ﾘﾎﾞﾝ等 

○ ◎ 
※２つの学校を混ぜた組合せ

はできません。 

(例)ブレザーは西武中で、 

ズボンは野田中 ②セーター ○ ◎ 

③ベルト ○ ○  

④上履き ○ ○  

⑤ジャージ、体育

着、ソックス等 
◎ ○  

 

  新入生の制服等申込書の提出について  
 

３ 制服等の申込みについて 

   お手数ですが、ご家庭で購入希望をご検討の上、「ご注文承り票」のご

提出をお願いいたします。 

 （１）申込期限   １２月７日（水） 
 

 （２）提 出 先   仏子小学校（担任の先生に提出してください。） 
 

 （３）提出方法   ・配布された封筒（Ａ４サイズ）にいれて提出して 

            ください。 

           ・「ご注文承り票」は、それぞれ３枚複写式となっ 

ております。３枚目は、保護者控えとなりますの 

で、３枚目を切り離してご家庭で保管ください。 
 

 （４）そ の 他   ・封筒の表面にあるチェックリストを記入して、ご 

            確認ください。 

・西武中学校のもの、野田中学校のもの両方を御希 
望の方は、それぞれの学校の「ご注文承り票」を 
提出してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

入間市教育委員会 ☎ ２９６４－１１１１ 統合担当（内線４１４１）   


